
2日
に ち たわらさん

エコまいごはん 3日
に ち

まるがたパン 4日
に ち たわらさん

エコまいごはん 5日
に ち

こめこコッペパン 6日
に ち たわらさん

エコまいごはん

うちまめ マグロミンチカツ　　１コ ウインナー スペインふうオムレツ　１コ さといも とりにく ぶたにく じゃがいも ぶたにく にらまんじゅう　　　２コ

じゃがいも じゃがいも だいこん しょうが たまねぎ きゅうり にんじん

とうふ たまねぎ にんじん たまねぎ にんじん たまねぎ

たまねぎ だいこん ほししいたけ さんどまめ たもぎたけ たけのこ

だいこん にんじん あぶらあげ こんにゃく グリンピ—ス ホールコーン はくさい

にんじん マッシュル—ム とうふ りょうりしゅ ばいせんこむぎこ（ルウ）

あぶらあげ たわらさんこまつな たわらさんあおねぎ しょうゆ バタ—（ルウ）

たわらさんあおねぎ ポークガラスープ ごぼう みりん もやし

あかみそ しろワイン だしこんぶ さとう たわらさんあおねぎ

いなかみそ しお けずりぶし ウスターソース ちゅうかめん

けずりぶし こしょう しょうゆ トマトケチャップ ラーメンスープ（とんこつ）

みりん でんぷん トマトピューレ こしょう

りょうりしゅ スキムミルク

たわらさんこまつな しお あかワイン

ちりめんじゃこ でんぷん しお

さとう こしょう

しょうゆ さとう

ごま ポークガラスープ

9日
に ち

わかめごはん 10日
に ち げんりょう

ココアコッペパン 11日
に ち たわらさん

エコまいごはん 12日
に ち アップルパイン

コッペパン 13日
に ち たわらさん

エコまいごはん

ぶたにく キャベツいり ぎゅうミンチ ナタデココ ぶたにく とりにく とりにく ぶたにく

しょうが 　　 とりつくね　　　１コ ぶたミンチ じゃがいも にんにく にんじん たまねぎ

にんじん スパゲティ さといも トマトみずに きゅうり たまねぎ にんじん

じゃがいも にんじん たまねぎ じゃがいも キャベツ もやし ニラ

たまねぎ たまねぎ だいこん コンソメ たまねぎ もち しょうが

さんどまめ マッシュル—ム れいとうさくらんぼゼリー にんじん にんじん たわらさんチンゲンサイ ごま

こんにゃく ホールコーン れんこん だいこん ほししいたけ リンゴピューレ

あつあげ グリンピ—ス さんどまめ たもぎたけ ポークガラスープ にんにく

みりん トマトみずに ホールコーン しお さとう

さとう こめこのカレールウ えだまめ こしょう しょうゆ

しょうゆ しお しょうゆ とりがらスープ りょうりしゅ コチジャン

けずりぶし こしょう しお さとう・しお しょうゆ

トマトケチャップ ポークガラスープ あかワイン

とんかつソ—ス チリソース

ウスターソース ウスターソース

オイスターソース トマトケチャップ

16日
に ち

ごはん 17日
に ち きりめいり

バターうずまきパン 18日
に ち

ごはん 19日
に ち こくとう

コッペパン 20日
に ち

トマトピラフ

ぶたにく にくまん　　　　　　１コ じゃがいも アジフライ　　　　　１コ うどん サワラの ぶたにく とりささみにく ぶたにく もみのきがたハンバーグ １コ

しお 　　 ウインナー ぶたにく かぶ ごぼう にんじん

こしょう たまねぎ はくさい はくさい きゅうり とうふ

はくさい にんじん だいこん たまねぎ わかめ

にんじん しめじ にんじん にんじん たまねぎ

たまねぎ ホールコーン ごぼう しめじ たわらさんチンゲンサイ

しょうが たわらさんこまつな かぼちゃ マッシュル—ム ちらしかまぼこ

にんにく しょうゆ たわらさんあおねぎ さんどまめ しょうゆ たわらさんこまつな

おおさかさんたけのこ しお あぶらあげ ばいせんこむぎこ（ルウ） ポークガラスープ ボンレスハム

ほししいたけ こしょう しょうゆ バタ—（ルウ） しお しお

なると ポークガラスープ みりん こしょう こしょう

うずらたまご けずりぶし

ポークガラスープ だしこんぶ ポークガラスープ

オイスターソース キャベツ しお・こしょう

しょうゆ しお ぎゅうにゅう・こなチーズ

りょうりしゅ こしょう しろワイン

さとう なまクリ—ム

でんぷん

こめこの

　　カップケーキ　　　１コ

　　　　　＊産地
さ ん ち

の詳細
しょうさい

や１２月
がつ

分
ぶん

の栄養価
え い よ う か

表
ひょう

は、ホームページに掲載
けいさい

しています。

のむヨーグルト
(ｼﾞｮｱ･ﾌﾞﾙｰﾍﾞﾘｰ)

　　　　　　　   　１本
ぽん

クリスマス
デザート

　主
おも

な食材
しょくざい

の産地
さ ん ち

について（１０月
がつ

２１日
にち

～１１月
がつ

２０日
にち

）

小松菜
こ ま つ な

　大阪
お お さ か

（四條畷
しじょうなわて

）　チンゲン菜
さ い

　大阪
お お さ か

(四條畷
しじょうなわて

) 　青
あ お

ねぎ　大阪
お お さ か

（四條畷
しじょうなわて

）

赤味噌
あ か み そ

　大阪
お お さ か

（四條畷
しじょうなわて

）・長野
な が の

　たけのこ　大阪
お お さ か

・九州
きゅうしゅう

　さつまいも　徳島
と く し ま

大根
だ い こ ん

　千葉
ち ば

・岩手
い わ て

・福井
ふ く い

・滋賀
し が

・石川
い し か わ

　きゅうり　佐賀
さ が

・京都
き ょ う と

　キャベツ　茨城
い ば ら き

・群馬
ぐ ん ま

ちりめんじゃこ　広島
ひ ろ し ま

・香川
か が わ

・兵庫
ひ ょ う ご

　タコ　インドネシア　イカ　ペルー・チリ

牛
ぎゅう

ミンチ　福岡
ふ く お か

　豚肩
ぶ た か た

ロース　群馬
ぐ ん ま

　豚肉
ぶ た に く

　大分
お お い た

・広島
ひ ろ し ま

・愛知
あ い ち

　鶏
と り

ミンチ　徳島
と く し ま

ウインナー　千葉
ち ば

・群馬
ぐ ん ま

・栃木
と ち ぎ

・茨城
い ば ら き

　バラベーコン　群馬
ぐ ん ま

（コンタミネーション）があります。

　機械
き か い

や器具
き ぐ

の洗浄
せんじ ょ う

・消毒
し ょ う ど く

が適切
て き せ つ

に

　＊献立
こ ん だ て

はやむを得
え

ない事情
じ じ ょ う

により、

　変更
へ ん こ う

する場合
ば あ い

があります。

　ご了承
りょうしょう

ください。

　＊現在
げ ん ざ い

週
しゅう

３日
に ち

の米飯
べ い は ん

給食
きゅうしょく

を実施
じ っ し

し、

　給食
きゅうしょく

の半分
は ん ぶ ん

以上
い じ ょ う

の献立
こ ん だ て

が、お箸
は し

の

　使用
し よ う

に適
て き

した内容
な い よ う

となっています。

　お箸
は し

は各自
か く じ

で毎日
ま い に ち

ご持参
じ さ ん

ください。
野菜
や さ い

コロッケ　北海道
ほ っ か い ど う

　サバの味噌煮
み そ に

　アイスランド　ホッケのいしる漬
つ

け　アメリカ

カツオミンチカツ　静岡
し ず お か

　餃子
ぎ ょ う ざ

　北海道
ほ っ か い ど う

・岩手
い わ て

・茨城
い ば ら き

・群馬
ぐ ん ま

・千葉
ち ば

うずら卵
たまご

　愛知
あ い ち

・静岡
し ず お か

　冷凍
れ い と う

みかんゼリー　和歌山
わ か や ま

・大阪
お お さ か

・三重
み え

なされているため、コンタミネーションの

可能性
か の う せ い

はないに等
ひ と

しいのですが、心配
し ん ぱ い

な

食材
し ょ く ざ い

があるときは、学校
が っ こ う

給食
きゅうし ょく

センター

までお問
と

い合
あ

わせください。

とりごぼう
サラダ

食物
し ょ く も つ

アレルギーをお持
も

ちの方々
か た が た

へ

　食品
し ょ く ひん

メーカー・学校
が っ こ う

給食
きゅうし ょく

センター・

パン工場
こ う じ ょ う

・米飯
べ い は ん

工場
こ う じ ょ う

では、原材料
げんざい り ょ う

として

使用
し よ う

していないにも関
か か

わらず、アレルギー

物質
ぶ っ し つ

が微量
び り ょ う

混入
こんに ゅ う

してしまう可能性
か の う せ い

＜学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

ｾﾝﾀｰからのお知
し

らせ＞

キャベツ
ソテー

　　　ゆずみそやき　１切
きれ

ちゅうかどん にくまん
じゃがいもの
スープ

アジフライ
かぼちゃいり
けんちんうどん

サワラの
ゆずみそやき

ハッシュド
ポーク

ポテトサラダ
とんこつ
ラーメン

にらまんじゅう

ぶたにくと
やさいの
しょうがに

キャベツいり
とりつくね

ミート
スパゲティ

フルーツ
ナタデココ

ふゆやさいの
カレーライス

フライドポテト
（コンソメ）

うちまめいり
みそしる

マグロ
ミンチカツ

ウインナーの
ポトフ

スペインふう
オムレツ

のっぺいじる
やきとり
どんぶり

　　　　　　　クラス１本
ほん

わかめスープ
もみのきがた
ハンバーグ

油
あぶら

水
みず

油
あぶら

・水
みず

とりにくの
トマトに

しらたま
スープ

ぶたプルコギ

かぶのクリーム
シチュー

水
みず

油
あぶら

水
みず

ごま油
あぶら

こまつなの
じゃこいため

油
あぶら

学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

予定
よ て い

献立
こ ん だ て

表
ひょう 四條畷市立学校給食センター

しじょうなわてしりつがっこうきゅうしょく
TEL072-876-8310

令
れ い

和
わ

6年
ね ん

12月分
が つ ぶ ん

※「小
しょう

」印
じるし

は小学校
しょうがっこう

､「㊥
ちゅう

」印
じるし

は中学校
ちゅうがっこう

のみの献立
こんだて

になります。

月
げ つ

火
か

水
す い

木
も く

金
き ん

　　　　　　　   　１本
ぽん

ツナ缶
かん

ｺｰﾝｸﾘｰﾐｰ
ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

　　　　　　　クラス１本
ほん

油
あぶら

ごま油
あぶら

水
みず

油
あぶら

（ルウ）

水
みず

トマト
ケチャップ

皮
かわ

つきカットポテト ツナ缶
かん

水
みず

オリーブ油
あぶら

パイン缶
かん

おうとう缶
かん

油
あぶら

水
みず

油
あぶら

のむヨーグルト
(ｼﾞｮｱ･ｽﾄﾛﾍﾞﾘｰ)

ツナサラダ

油
あぶら

水
みず

ごま油
あぶら

油
あぶら

・水
みず

油
あぶら

・水
みず

油
あぶら

油
あぶら

水
みず

　　　　　　　クラス１本
ぽん

油
あぶら

水
みず

油
あぶら

（ルウ）

こまつなの
ソテー

油
あぶら

　　　　　　　クラス１本
ほん

油
あぶら

・水
みず

トマト
ケチャップ

オリーブ油
あぶら

イタリアン
ドレッシング

　　　　　　　クラス１本
ほん

ちゅうのう
ソース

　　　　　　　　　　１袋
ふくろ

ゆかりふりかけ

　　　　　　　　　１袋
ふくろ

油
あぶら

・水
みず

マヨネーズふう
ドレッシング


